Firmenpr�sentation
ZILA Elektronik GmbHÄ Seite: 1 Wir Åber uns.doc
Kompetenz in
Druck – Klima – Leckage - L�ftung
ZILA Elektronik GmbH
Meininger Stra�e 46
D 98544 Zella-Mehlis
Tel.:  (0 36 82) 89 74 20 E-Mail:  info@zila.de

Gewicht ca. 170 g
Schutzart: IP65
Bestellschlüssel:
ZS2-010  bzw. ZS2-420 0...2,5 bis 0...1000 mbar
Geben Sie bitte bei Bestellung den Druckbereich an,
in dem Sie Ihre Messung durchführen möchten.
Technische Daten ZS2-010 und ZS2-420 (Differenzdruck)
Druck-
bereich
(mbar)
Druck-
bereich
(kPa)
Überlast-
barkeit
(mbar)
Lineari-
tätsfehler
max.
(±% v. EW)
Temp.-
Fehler max.
(±% v. EW)
0-50°C
Langzeit-
stabilität
(% v. EW
/Jahr)
Wiederhol-
genauigkeit
(% v. EW)
Ansprech-
zeit
(ms)
0 - 2,5 0 - 0,25 250 1 3,5 2 0,3 50
0 - 5 0 - 0,5 250 1 2,5 2 0,3 50
0 - 10 0 - 1 350 1 1 0,5 0,2 50
0 - 25 0 - 2,5 350 0,8 1 0,5 0,1 50
0 - 50 0 - 5 350 0,8 1 0,5 0,1 50
0 -100 0 - 10 350 0,8 1 0,5 0,1 50
0 - 250 0 - 25 3-fach 0,5 1 0,1 0,1 50
0 - 500 0 - 50 3-fach 0,5 1 0,1 0,1 50
0 - 1000 0 - 100 3-fach 0,5 1 0,1 0,1 50
Ø 4 mm
Pg7 Verschraubung
Befestigung
Druckanschlüsse
19,3 64 14,3
3
4
5
8
ZILA Elektronik GmbH  D-98544 Zella-Mehlis Meiningerstr.46 Tel: +49 3682 8974-20  Fax: +49 3682 8974-22   info@zila.de    www.zila.de
Niederdruck-Differenz-Sensor
ZDT-N, ZAT-N
Druck
Merkmale ZDT-N  ZAT-N
Anwendungsmöglichkeiten
ZDT-N
Digitaler Differenzdrucktransmitter mit Anzeige
ZAT-N
Digitaler Absolutdrucktransmitter mit Anzeige
Messbereiche
Technische Daten
Ausgang wahlweise
?0...10V (Betriebsspannung 14...30V DC
       Oder 24V AC)
?4...20 mA (Betriebsspannung 12...30V DC)
Linearitätsfehler +/- 1% FS
Gesamtfehler +/- 2,5% FS
Betriebstemperaturbereich: 0 °C bis +50 °C
Lagertemperaturbereich: -20 °C bis +120 °C
EMV und ESD geprüft nach: EN 50082-1 und

     Betriebsstrom  4,0 mA
    *  Der Gesamtfehler beinhaltet Nichtlinearität, Hysterese, Wiederholbarkeit und Temperatureffekte
Bestellbezeichnung:
Beispiel: ZS-V1- 10 bar
ZS-V2 - 25 bar
ZILA Elektronik GmbH  D-98544 Zella-Mehlis Meiningerstr.46 Tel: +49 3682 8974-20  Fax: +49 3682 8974-22   info@zila.de    www.zila.de
Hochdruck-Differenz-Sensor
ZDT-H
Druck
Merkmale ZDT-H
Anwendungsmöglichkeiten
Digitaler Differenzdrucktransmitter mit elektroni-
scher Differenzbildung und Anzeige
Technische Daten
Ausgang wahlweise
?0...10V
?4...20 mA,  2-Leiter
?4...20 mA,  3-Leiter
Betriebsspannung 14...28V DC +/- 10%
Linearitätsfehler +/- 1% FS
Gesamtfehler +/- 2,5% FS
Betriebstemperaturbereich: 0 °C bis +50 °C
Lagertemperaturbereich: -20 °C bis +120 °C
EMV und ESD geprüft nach: EN 50082-1 und
EN 50082-2
Messbereiche
Nenndruck                  Überdruck
5...1000 bar                 1,2 (1,5) x Nenndruck
Differenzdruck / Line-Druck bis 1:15
Differenz auch als +/- Pnenn
Hydraulik h
Pneumatik h
Umwelttechnik h
Prozesstechnik h
Klimatechnik h
Halbleitertechnik  h
Kfz-Technik h
Landmaschinentechnikh
Heizungsanlagenh
Industrieroboterh
Mit abgenommenem Deckel
Gehäuse-Abmessungen (HxBxT):
100 x 65 x 40 mm
ohne Anschlüsse
Schutzklasse:
IP55 (IP 65 ohne Display)
Elektrischer Anschluss:
Schraubklemme im Gehäuse
Prozeßanschluß:
G1/4 Zoll (andere auf  Anfrage)
Technische Daten
Bestellhinweise